I stresstesten som rapporteres til Finanstilsynet tas det hensyn til korrelasjonen mellom aktivaklassene og tapspotensialet blir dermed mindre.

Markedsrisiko
Markedsrisiko kan inndeles i aksjerisiko, renterisiko og valutarisiko.

Aksjerisiko
Aksjeporteføljen i Equinor Pensjon er globalt diversifisert og inkluderer framvoksende markeder. Risikoen i pensjonskassens aksjeportefølje er moderat
og styres bl.a. gjennom geografisk diversifisering, ved bruk av brede referanseindekser i forvaltningen og gjennom bruk av flere ulike fondsforvaltere.
Amerikanske, europeiske og norske aksjer dominerer. Av totalporteføljens aksjeandel har inntill 13,6 % vært investert i aktivaklassen framvoksende
økonomier i 2023. Gjennom året har høyeste andel  av unoterte aksjer i aksjeporteføljen vært 2,5 %. Begge disse aksjeklassene kan karakteriseres som
investeringer med høyere risiko enn andre aksjeplasseringer.

For å vise aksjeporteføljens sensitivitet for et fall i aksjekurser, viser tabellen nedenfor effekten av en hypotetisk endring på 20 % i noterte markedspriser. Det
virkelige resultatet kan avvike fra dette på grunn av forutsetningene som er benyttet og at korrelasjoner ikke reflekteres i analysen:

Tall i hele tusen
Aksjeportefølje Virkelig verdi 20 % fall 20 % økning

Virkelig verdi aksjer notert på børs 28 447 013 -5 689 403 5 689 403

Virkelig verdi ikke noterte instrumenter 691 992 -138 398 138 398

Sum 29 139 005 -5 827 801 5 827 801

 EQUINOR PENSJON - 2023 ÅRSRAPPORT 25

Renterisiko
Renterisikoeksponeringen styres på porteføljenivå i henhold til godkjente strategier og mandater. Tabellen nedenfor viser rentesensitiviteten på
pensjonskassens obligasjoner og sertifikater:

Tall i hele tusen 31.12.2023 31.12.2022

100 bp parallellt skift opp 3 380 038 2 628 830

Rentebindingstid

Tall i hele tusen 0-1 mnd 2-3mnd 4-12 mnd 1-5 år  over 5 år Total

Sertifikater 0 20 152 224 884 0 0 245 036

Obligasjoner 29 707 1 082 422 4 320 579 28 737 247 6 651 696 40 821 650

Sum 29 707 1 102 574 4 545 463 28 737 247 6 651 696 41 066 687

(NOK 1000 000) Gevinst scenario Tap Scenario

Renterisiko 4 508 -4 116

Valutarisiko
Tabellen nedenfor viser valutaeksponering pr valuta. En styrkning av NOK på 25 % mot alle andre valutaer vil påvirke egenkapitalen negativ med
ca. 5 312 millioner kroner.

Valuta
Tall i hele tusen

Brutto
posisjon

valuta

Brutto
posisjon

NOK

Valuta
kontrakter

valuta

Valuta
kontrakter

NOK

 Netto
posisjon

aluta
Nettoposisjon

NOK

AUD 1 248 8 624 0 0 1 248 8 624

CAD 702 5 386 0 0 702 5 386

CHF 44 068 534 937 0 0 44 068 534 937

DKK 129 357 195 096 0 0 129 357 195 096

EUR 493 342 5 545 415 -425 042 -4 767 042 68 301 778 373

[…]

Market risk can be broken down into equity-related risk, interest risk and currency risk.

Equity risk
Equinor Pension’s equity portfolio is globally diversified and includes emerging markets. The risk in Equinor Pension’s equity portfolio is moderate and it
is managed through, among other things, geographical diversification, the use of broad benchmark indexes in the management and through the use of
several different fund managers. American, European and Norwegian equities dominate. Up to 13,6 % of the total portfolio was invested in the emerging
economies asset class in 2023. During the year, the highest proportion of private equities in the equity portfolio was 2,5 %. Both these assets classes can be
characterised as investments with higher risk than other investments in equities.

To show the equity portfolio’s sensitivity to a fall in share prices, the table below shows the effect of a hypothetical 20 % change in listed market prices. The
actual result could deviate from this because of the assumptions that are applied and because correlations are not reflected in the analysis:

Amounts in NOK thousand
Equity portfolio Fair value 20 % decrease 20 % increase

Fair value based on prices listed in an active market  28 447 013 -5 689 403  5 689 403

Fair value based on prices from external sources  691 992 -138 398  138 398

Total  29 139 005 -5 827 801  5 827 801

 EQUINOR PENSION - 2022 ANNUAL REPORT 61

Interest-rate risk
Interest-rate exposure is managed at portfolio level in accordance with the adopted strategies and mandates. The table below shows the interest-rate
sensitivity of the Equinor Pension’s interest-rate portfolio:

Amounts in NOK thousand 31.12.2023 31.12.2022

100 bps parallel shift upwards 3 380 038 2 628 830

Fixed interest rate period

Amounts in NOK thousand 0-1 month 2-3 months 4-12 months 1-5 years  5 years + Total

Certificates 0 20 152 224 884 0 0 245 036

Bonds 29 707 1 082 422 4 320 579 28 737 247 6 651 696 40 821 650